10.04.2019г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай» на 2019 год

В соответствием с пунктами 18,20 постановления  от 27.01.2012 № 1а «О Порядке составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Бахтай»,а также в  связи с изменением планового объема сумм поступлений и выплат , связанных с выполнением учреждением муниципального задания, администрация муниципального образования «Бахтай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить в новой редакции План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай» на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          3.Разместить План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай» на 2019 год на сайте bas.gov.ru.
          4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник».
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования «Бахтай»
В.П. Бальбурова
Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования «Бахтай»

    от «10 »апреля 2019 г.№33

	УТВЕРЖДАЮ

	  Глава муниципального образования «Бахтай»

(наименование должности лица, утверждающего документ)

	________
	В.П. Бальбурова

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"_______"________________ 20____г.

	                             План финансово-хозяйственной деятельности

	на 2019 год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	"10" апреля 2019 г.
	Дата
	10.04.2019

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай»
Наименование муниципального  учреждения

	по ОКПО
	30039175

	ИНН / КПП                3851005080/ 385101001

	Единица измерения: рублей

	по ОКЕИ
	383

	Ч4059

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

Администрация муниципального образования «Бахтай»

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	669468, Иркутская область, Аларский район, с.Бахтай, ул. Ербанова, 21
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения (подразделения)

	I. Сведения о деятельности  муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Цели деятельности  учреждения :

	- обеспечения библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Бахтай» с учетом потребителей и интересов различных социально-возрастных групп;

-организация досуга и приобщения жителей муниципального образования «Бахтай» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

	1.2. Виды деятельности  учреждения :

	-предоставление пользователям информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

-оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;

-выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда в установленном порядке Учредителем;

-комплектование книжных фондов в установленном порядке Учредителем;

-участие в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

-компьютеризация и информатизация библиотечных процессов;

-внедрение современных форм обслуживания читателей (организация центров правовой, экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);

-проведение культурно-просветительских мероприятий, организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций , организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;

-предоставление населению дополнительных библиотечных сервисных услуг;

-участие в областных, районных, зональных мероприятиях;

-создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

-проведение различных по форме и тематике культурно – массовых мероприятий-праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

-проведение спектаклей, концертов и других культурно – зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч.с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

-предоставление населению дополнительных досуговых и сервисных услуг;

-иная, не запрещенная законодательством Российской Федерации деятельность.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

-подбор материалов по запросу читателей;

-иные виды предпринимательской деятельности, направленные на расширение перечнем предоставляемых пользователям библиотек услуг;

-организация проведения вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, концертов и других культурно-досуговых мероприятий по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

-предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

-сдача помещений в аренду на время проведения мероприятий (семинаров совещаний, конференций и т.п.;

-предоставление услуг по прокату сценических костюмов, аудио и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования.

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

	на
	           01 января
	20
	19
	г.

	(последнюю отчетную дату)

	 N п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Нефинансовые активы, всего:
	415,6

	из них:

недвижимое имущество, всего:

	в том числе: остаточная стоимость

	особо ценное движимое имущество, всего:

	в том числе: остаточная стоимость

	Финансовые активы, всего:

	из них:

денежные средства учреждения, всего

	в том числе:

денежные средства учреждения на счетах

	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

	иные финансовые инструменты

	дебиторская задолженность по доходам

	дебиторская задолженность по расходам

	Обязательства, всего:

	из них:

долговые обязательства

	кредиторская задолженность:

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность

Таблица 2
Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 2019 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной клас-

сификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на

осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе

и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	5.1
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	2035293,00
	2035293,00

	в том числе:

доходы от собственности
	110

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120

	X
	X

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X
	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	2035293,00
	2035293,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210
	111
	1718713,00
	1718713,00

	из них:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211

	1718713,00
	1718713,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	из них:

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	из них:

	безвозмездные перечисления организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X
	314580,00
	314580,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:

увеличение остатков средств
	310

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов,всего
	400

	Из них:

уменьшение остатков средств
	410

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X

Таблица 2.1
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2018г.
	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,0)

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на 2019г.

очередной финансовый

год
	на 2020г.

1 -ый год планового периода
	на 2021 г.

2-ой год планового периода
	на 2019г.

очередной финансовый

год
	на 2020г.

1-ый год планового периода
	на 2021г.

2-ой год планового периода
	на 20 ___г.

очередной финансовый

год
	на 20 ___г.

1 -ый год планового периода
	на 20 ___г

1-ый гол планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	314580,00
	369753,00
	369753,00
	314580,00
	369753,00
	369753,00

	в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	314580,00
	369753,00
	369753,00
	314580,00
	369753,00
	369753,00

Таблица 3
Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения

	на
	            2019 год

	(очередной финансовый год)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010
	0

	Остаток средств на конец года
	020
	0

	Поступление
	030
	0

	Выбытие
	040
	0

Таблица 4
Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс.руб)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030
	0

Приложение № 1

  к Плану-финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Информационно-культурный центр»

  муниципального   образования «Бахтай» на 2019 год
СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ (МУНИЦИПАЛЬНОМУ) УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2018г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501016

	от "10" _апреля___ 2019 г.

	Дата
	10.04.2019

	Государственное (муниципальное) учреждение (подразделение)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай»
	по ОКПО

	ИНН / КПП
	3851005080/ 385101001
	Дата представления предыдущих Сведений

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования «Бахтай»
	по ОКТМО
	25605413

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Администрация муниципального образования «Бахтай»

	Глава по БК
	 075

	Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета

УФК по Иркутской области

	по ОКПО
	3431

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

	по ОКЕИ
	683

	по ОКВ

	(наименование иностранной валюты)

	Остаток средств на начало года

	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код объекта ФАИП
	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г.
	Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	Планируемые

	код
	сумма
	код
	сумма
	поступления
	выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	X

	Руководитель  учреждения

	      __________    Н.К.Богданова
(подпись) (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер  учреждения

	Должность главного бухгалтера в штате организации отсутствует

(подпись) (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	тел. 89501058035

	      __________    Доржеева А.Н.
 (подпись) (расшифровка подписи)

	" 10 " апреля  2019  г.

	ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА, О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

Ответственный

исполнитель   ________   _________ ____________

                             (должность)     (подпись)    (расшифровка

                                                                                подписи)

«____» ______________20___г.

Приложение № 2
к Плану-финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Информационно-культурный центр»

  муниципального   образования «Бахтай» на 2019 год

РАСЧЕТЫ (ОБОСНОВАНИЯ) К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)
	Код видов расходов
	111 ,119

	Источник финансового обеспечения
	 субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из местного бюджета

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	N п/п
	Должность, группа должностей
	Установ-

ленная

численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %
	Районный коэффи-

циент, СК
	Месячный ФОТ
	Фонд оплаты труда (9 мес.), руб.

	всего
	в том числе:

	по должностному окладу
	по выплатам компенсационного характера
	по выплатам стимулирующего характера
	25%
	60%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Директор СДК
	 1
	33876,96
	9516

	24360,96
	2379,00
	 7137,00
	43392,96
	 390536,64

	 2
	Культорганизатор
	 1
	20757,52
	5138

	15619,52
	1284,50
	3853,50
	25895,52
	233059,68

	3
	Заведующий клубом
	1
	27441,21
	6739

	20702,21
	1684,75
	5054,26
	34180,21
	307621,89

	 4
	Заведующий библиотекой
	 1
	27441,21

	6739

	20702,21
	 1684,75
	5054,26
	34180,21
	307621,89

	5
	Уборщик служебных помещений
	0,5
	5264,00
	1880
	3384,0

	470,00
	3440,40
	9024,00
	81216,00

	Итого:
	X
	114780,90
	X
	X
	X
	X
	X
	146672,92
	1320056,00

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма взноса, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	X
	 290412,32

	1.1.
	в том числе: по ставке 22,0%
	1320056,00
	 290412,32

	1.2.
	по ставке 10,0%

	1.3.
	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков

	2
	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	X
	 40921,73

	2.1.
	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%
	1320056,00
	 38281,62

	2.2.
	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%

	2.3.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%
	1320056,00
	 2640,11

	2.4.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>

	2.5.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, % <*>

	3
	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)
	 1320056,00
	 67322,85

	Итого:
	X
	 398657,00

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
	Код видов расходов
	242,244

	Источник финансового обеспечения
	 субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из местного бюджета

2.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество работ (услуг)
	Стоимость работ (услуг), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	 1
	Услуги по предоставления услуг Интернет
	Библиотека
	 1
	13500,00

	Итого:
	X
	X
	13500,00

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество работ (услуг)
	Стоимость работ (услуг), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	 1
	Услуги по уборке помещения
	 СДК
	 1
	86022,00

	Итого:
	X
	X
	86022,00

2.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги по охране помещения
	3
	215058,00

	Итого:
	X
	215088,00

	Руководитель  учреждения

	      __________    Н.К.Богданова
(подпись) (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер  учреждения

	Должность главного бухгалтера в штате организации отсутствует

(подпись) (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	тел. 89501058035

	      __________    Доржеева А.Н.
 (подпись) (расшифровка подписи)

	" 10 " апреля  2019  г.